================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1167/2023 ANO: 2023

Protocolo n.º 001317 Data 22.11.2023 Horas 08h06min

Autor(es): Vereadora Maria Aparecida da Silva Gasques

 A P R O V A D O

                     Mateus  (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 27 de novembro de 2023.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno dessa egrégia Casa de

Leis, ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de
VOTOS DE CONGRATULAÇÕES à Secretaria de Educação, representada
pela Secretária, Sra. Sabrina Aparecida da Silva Lima, e pela Secretária Adjunta,
Sra. Luiza Ivete Ferneda Freitas; em especial à coordenadora do Programa “A
União Faz a Vida”, Sra. Adriele Soato Cavalheiro, aos professores e toda equipe
participante; assim como ao parceiro do programa, o Sicredi Dracena, pela
realização da excelente Mostra Pedagógica do Programa, no Salão da ADEC, no
dia 18 de novembro.

Durante o evento, que transcorreu com grande êxito, os professores
apresentaram vídeos das atividades desenvolvidas com os alunos participantes,
demonstrando a todos os presentes a elevada qualidade dos seus trabalhos.

Requeiro ainda que depois de aprovada esta matéria sejam oficiados

aos homenageados, dando conhecimento deste ato do Poder Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 27 de novembro de 2023.

Maria Ap. S. G. Mateus
Vereadora – PATRIOTA